REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té€ Mjedisit
Nr.07/351/01-11802/17
Dt. 02.06.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés s€ parashtruar nga:
Kushtrim (Kadrush) Grezda nga Gjakova, pér dhénien e Lejes sé Ndértimit pér ndértimin e objektit t&
kategorisé s¢ paré, me destinim objekt i banimit individual, me etazhitet P+1, n& baz& t& Ligjit pér Ndértim,
Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr 02/L-28 nenit 11,
bien kété:

AKTVENDIM

I. 1 LEJOHET: aplikuesit: Kushtrim (Kadrush) Grezda nga Gjakova, ndértimi i objektit t&
kategorisé sé paré, me destinim - objekt i banimit individual, sipas Projektit Kryesor t€ prezantuar, n&
pérputhshméri me Planin ekzistues Urbanistik “Orize Jugore” dhe Kushtet Ndértimore me nr. 07-351/01-
4509, t& datés 08.03.2017, t& léshuar nga DUMM, né ngastrén kadastrale me nr. 5529/5, Z.K. Gjakové-J-
Qytet, né rrugén “Martin Camaj”, né pronési té larté pérmendurit, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit
té definuar dhe t& prezantuar né planin e situacionit me t& gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e
objektit né fjalg, etazhiteti i objektit &shté P+1, me sipérfage té pérgjithshme (bruto) té objektit $=309.81 m?,

Pérdhesa: (Sip,Bruto): S=170.21 m?
Kati i paré: (Sip,Bruto): S=139.60 m?

I1. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi i objektit t& banimit individual, nga pika 1 e kétij aktvendimi
e ka béré ndérmarrja “CMA — Design”SH.P.K.-Prishting.

IV. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés  s€
ndértimit dhe rregullimit, e p&rshkruar né situacionin grafik pér té cilin &shté dhéné pélqimi pérkatés nga kjo
drejtori i cili &shté bazé pér rilevimin gjeodezik t& objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

V. Investitori &shté 1 obliguar:

e Q& t& ruaj njé ekzemplar origjinal t&¢ dokumentacionit teknik né bazé té t& cilit i &shté dhéné kjo
Leje Ndértimi;

e Q& pa pélgimin e hartuesit t¢ projektit kryesor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t& mos b&je
asnjé ndryshim né projekt;

e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, té realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t& objektit. i

e T&é lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit t& punés s& paku
8(teté) dité para fillimit t& ndértimit, me qéllim t& verifikimit dhe pércjelljes s€ punimeve: - «

VI. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(njé) vit nga dita e l&shimit t€ kétij aktvendimi.



Arsyetim

Kushtrim (Kadrush) Grezda nga Gjakova, me banim né rrugén “Martin Camaj” nr.18, ka parashtruar
kérkesén prané DUMM me nr. 07/351/01-11802/17 t& datés 11.05.2017 pér dhénien e Lejes s&€ Ndértimit pér
ndértimin e objektit t& kategorisé sé paré, me destinim objekt i banimit individual, me etazhitet P+1, n&
ngastrén kadastrale me nr. 5529/5, Z.K. Gjakové-J-Qytet, né rrugén “Martin Camaj”, siq &shté pérshkruar
né pikén 1 té dispozitivit t& kétij aktvendimi.

S& bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:
1. Planin e Situacionit n& pérpjesé 1:500 té datés 01.03.2017, t& punuar nga NPSH*GELI- Gjakové.
2. Kopjen e planit t& datés 09.03.2017 né pronési t& Kushtrim (Kadrush) Grezda, t&€ léshuar nga
Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.
3. Certifikaten mbi t& drejtat né pronén e paluajtshme me nr. t& léndés 1285/17 t& datés 09.03.2017,
té léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.
4. Kushtet Ndértimore, me nr. 07-351/01-4509, t& datés 08.03.2017, pér rregullimin e hapésirés pér
ndértimin e objektit t& banimit individual, né ngastrén kadastrale me nr. 5529/5, ZK: Gjakové-J-
Qytet, t& l€shuar nga DUMM.
5. Aktvendimin me nr.05-351-622, dt. 08.06.1987, nga Sekretariati pér Urbanizém, puné komunale
e strehimore 1 komunés sé Gjakovés, sé bashku me Kopjen e Planit.
6. Kontratén Noteriale pér shitblerjen e paluajtshmérisé, me nr LRP Nr.Rendor 5585/16,
dt.16.11.2016.
Vértetimin mbi kryerjen e obligimeve nga tatimi né proné, nr 430-a-727 t& datés 28.02.2017.
Pélgimin nga KEDS - Gjakové, t& datés 08.05.2017.
. Pélgimin nga K.R.U.”Radoniqi”Sh.A.Gjakové, nr. 1247, dt.28.04.2017.
0. Pélgimin nga PTK-Gjakové, dt. 24.04.2017.
1. Déshming mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit né NLB-Banka, filiala Gjakové me daté 19.05.2017.
12. Projektin kryesor né 3 (tri) kopje, ndérmarrja “CMA — Design”SH.P.K.-Prishting.

== 2o

Taksa administrative dhe tarifa rregullative pér rritjen e densitetit éshté paguar né vlerén prej
1183.76 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka té drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga
dita e marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministris¢ s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hap&€sinor né
Prishting, dhe e nj&jta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

e Investitorit,

e Drejtorisé sé Inspekcionit,
e Arhivés.

Zyrtar i larté pér céshtje juridike
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~~Zexel Shabani, jur.dipl. _~~ 'Elida Bejtullahu, IQ\}{ dipl.e ark.
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Gjendja Lokacioni: Kushtrim (Kadrush) Grezda
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o Gjakové, 08.03.2017
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Punoi : Xhelal Zhubi,inxh.dipl.i gjeod.
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